
Управление образования  

администрации Большемуртинского района 

663060, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта,  

ул. Кирова 32. Тел.31-4-81, 31-4-10 

E-mail: mruo@krasmail.ru   

 

«16»  марта  2021 года    № 51  

пгт. Большая Мурта 

 

ПРИКАЗ 

 «Об обеспечении объективности при проведении 

всероссийских проверочных работ в 2021 году» 

 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки  от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся  

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2021 году»,  Письма Министерства образования Красноярского края от 09.-3.2021 

№ 75-357мк «Об обеспечении объективности при проведении всероссийских 

проверочных работ в 2021 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список муниципальных наблюдателей, присутствующих при 

проведении ВПР в общеобразовательных организациях района, показавших 

признаки необъективности (МКОУ «Лакинская СОШ»), согласно приложению 1. 

2. Утвердить график поездок муниципальных наблюдателей, назначенных из 

специалистов и методистов управления образования на пункт проведения ВПР, 

согласно приложению 2. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Федотова А.Н., начальника 

отдела ОПР Управления образования. 
 

 

 

  

mailto:mruo@krasmail.ru


Приложение 1 к приказу 

Большемуртинского УО № 51  от «16».03.2021 г. 

 

Список муниципальных наблюдателей, присутствующих при проведении ВПР в 

общеобразовательных организациях района 

 

ФИО 

 

Должность Организация 

Галкина Любовь 

Николаевна 

Директор МКУ 

«Большемуртинский 

ММЦ» 

Филиппова Светлана 

Ивановна 

Методист МКУ 

«Большемуртинский 

ММЦ» 

Федотов Андрей 

Николаевич 

Начальник отдела по ОПР Большемуртинское УО 

Огородникова Ольга 

Павловна 

Ведущий специалист Большемуртинское УО 

 

  



Приложение 2 к приказу 

Большемуртинского УО № 51 от «16».03.2021 г. 

 

График поездок муниципальных наблюдателей 

 
 

дата 

 

класс предмет Учитель-организатор 

Март  

23 11 биология Садовская Е.С., Агеенко А.Н. 

Апрель  

6 5 Русский язык Садовская Е.С., Долгарева Г.В. 

7 6 математика Садовская Е.С., Поташкова Н.И. 

7 обществознание Столярова Е.А., Поташкова Н.И. 

8 7 биология Поташкова Н.И., Соколов А.В. 

13 6 Предмет по выбору Соколов А.В. 

5 математика Долгарева Г.В. 

14 6 Русский язык Садовская Е.С., Долгарева Г.В. 

8 математика Коржаева Ю.С. 

15 7 история Соколов А.В. 

20 5 история Садовская Е.С., 

8 Предмет по выбору Воробьева Г.С. 

21 7 Русский язык Нарутто В.А., Поташкова Н.И. 

22 7 Англ.язык Агеенко А.Н., Коржаева Ю.С. 

8 Предмет по выбору Столярова Е.А. 

27 5 биология Садовская Е.С., Долгарева Г.В. 

28 7 математика Столярова Е.А., Поташкова Н.И. 

8 Русский язык Коржаева Ю.С., Садовский С.В. 

Май  

13 7 География Соколов А.В. 

18 7 физика Воробьева Г.С., Кузнецов А.Д. 



Начальная школа 

13.04 4 Русский язык (1 часть) Герман С.С. 

14.04 4 Русский язык (2 часть ) Герман С.С. 

22.04 4 Математика Герман С.С. 

29.04 4 Окружающий мир  Герман С.С. 

 
 


